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NAŠI KONTAKTI: eafrd@mps.hr; ipard@mps.hr; tel: 01/61-06-908; fax: 01/61-06-909; www.mps.hr/ipard/ 

 

Nacrti Pravilnika o provedbi mjera iz Programa 

ruralnog razvoja objavljeni za javnu raspravu 

Ministarstvo poljoprivrede je na svojim mrežnim stranicama 

objavilo nacrte Pravilnika o provedbi Mjere 5 “Obnavljanje 

poljoprivrednog proizvodnog potencijala narušenog 

elementarnim nepogodama i katastrofalnim događajima te 

uvođenje odgovarajućih preventivnih aktivnosti“, s podmjerom 

5.2. „Potpora za ulaganja u obnovu poljoprivrednog zemljišta i 

proizvodnog potencijala narušenog elementarnim nepogodama, 

nepovoljnim klimatskim prilikama i katastrofalnim događajima“, 

Mjere 7 - „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima“, 

Mjere 4 „Ulaganja u fizičku imovinu“, podmjere - 4.1. „Potpora za 

ulaganja u poljoprivredna gospodarstva“ i 4.2. „Ulaganja u 

preradu, marketing i/ili razvoj poljoprivrednih proizvoda“ te za 

podmjeru 19.1. „Pripremna pomoć“ mjere 19 „LEADER“ 

Javna rasprava je otvorena 15 dana od dana 

postavljanja Pravilnika na mrežnu stranicu. 

Pravilnike možete pogledati na stranici 

http://www.mps.hr/default.aspx?id=8630 

Na ovaj način Ministarstvo poljoprivrede omogućuje svim 

dionicima, interesnim skupinama i pojedincima, ali i široj 

javnosti, uključivanje u izradu Pravilnika davanjem svojih 

mišljenja, prijedloga, primjedbi i komentara. 

Svi zainteresirani mogu svoja mišljenja, primjedbe i prijedloge 

dostaviti putem, za to predviđenih obrazaca. Pristigli komentari 

će se razmotriti te ukoliko su u skladu sa Uredbom (EU) br. 

1305/2013 Europskog Parlamenta i Vijeća ugraditi u konačnu 

verziju Pravilnika.  

BILTEN BROJ 7 

KOLOVOZ 2014. 

 

 
 

MINISTARSTVO 

POLJOPRIVREDE 

 

 

UPRAVA ZA UPRAVLJANJE EU 

FONDOM ZA RURALNI RAZVOJ,     

EU I MEĐUNARODNU SURADNJU 

 

mailto:eafrd@mps.hr
mailto:ipard@mps.hr
http://www.mps.hr/default.aspx?id=8630
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PROGRAM RURALNOG RAZVOJA SLUŽBENO POSLAN U EK 

Temeljem unaprijed predviđenog okvira izrade Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014.-2020., usklađivanje i provjera podataka relevantnih za izradu ovog strateškog 

dokumenta posljednjih se dana dodatno intenziviralo. Višemjesečni posao multisektorskog pristupa 

izradi ovog programa bilo je u konačnici potrebno unijeti u mrežni (online) sustav Europske komisije 

pod nazivom SFC 2014 kako bi ga bilo moguće i službeno uputiti na očitovanje EK. 

Glavna funkcija SFC 2014 sustava (Shared Fund Management Common System) je elektronska 

razmjena informacija između država članica i Europske komisije vezano uz zajedničko upravljanje EU 

fondovima. Novi SFC 2014 sustav, među ostalim, služi i za elektronsko podnošenje programa ruralnog 

razvoja, s ciljem pojednostavljenja rukovanja tekstualnim i numeričkim podacima kao i procjena / 

analiza podataka i izvješćivanje. Sustav ujedno svojom strukturom ograničava mogućnost dvostrukog 

kodiranja i njime povezanih rizika. 

Sam tijek unosa obuhvatnih podataka PRR 2014.-2020. bio je popraćen i određenim problemima 

tehničke prirode koji su komunikacijom „na dnevnoj osnovi“ bili upućivani nadležnim službama u 

Briselu kako bi ih čim skorije otklonili i time omogućili uspješni nastavak rada temeljem zadanih 

rokova.  

U konačnici,  PRR 2014.-2020. je uspješno i u potpunosti unesen u SFC 2014 sustav te je u srijedu 16. 

srpnja 2014. godine u 18:57 sati stisnuta opcija „SEND“ nakon čega je uspješan prijenos podataka 

ovjeren digitalnim potpisom Europske Komisije. 
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PITANJA I ODGOVORI 

 Da li je kroz Program ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. dozvoljeno ulaganje u 

pokretanje djelatnosti „Starački domovi u ruralnim 

sredinama“? 

O Program Ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014. – 2020. u okviru mjere 6 „Razvoj 

poljoprivrednih gospodarstava i poslovanja“  dozvoljava 

ulaganja u staračke domove i to Unutar podmjere  6.2 

„Potpora ulaganju u pokretanje nepoljoprivrednih djelatnosti 

na PG-u“  gdje će se potpora dodjeljivati za pokretanje 

nepoljoprivredne djelatnosti na poljoprivrednom 

gospodarstvu (PG) koje je u rangu mikro i malog 

gospodarstva, a upisano je u upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava i nalazi se u ruralnim područjima.  

Potpora će se dodjeljivati sukladno poslovnom planu za 

ulaganja izgradnje ili rekonstrukcije objekata, kupnju novih 

strojeva  i opreme te opće troškove. Najviši iznos potpore za 

ovu podmjeru iznosit će 70.000 eura po korisniku za vrijeme trajanja Programa. 

Unutar podmjere 6.4. „Ulaganja u razvoj nepoljoprivrednih djelatnosti u ruralnim 

područjima“ potpora će se dodjeljivati za razvoj nepoljoprivredne djelatnosti , tako i za ulaganja u  

staračke domove.  

Potpora će se dodjeljivati za ulaganja u razvoj nepoljoprivrednih djelatnosti i to u građenje i/ili 

opremanje objekata za pružanje nepoljoprivrednih usluga u ruralnim područjima te za opće troškove 

kao što su usluge izrade projektno-tehničke dokumentacije, troškovi pripreme dokumentacije za 

natječaj (usluge konzultanata i stručnjaka). Najviša vrijednost potpore će iznositi do 200.000 eura.   

 Pitanje se odnosi na ulaganja u mjeru 4 "Ulaganja u fizičku imovinu" podmjeru 4.1 "Potpora za 

ulaganja u poljoprivredna gospodarstva“ i ulaganja u podmjeru  „Potpora za ulaganja u preradu, 

marketing i/ili razvoj poljoprivrednih proizvoda“ 

 

 

 

 

 

Poštovani čitatelji,  

 

Ukoliko imate upit vezan uz Program 

ruralnog razvoja RH, javite nam se na 

 

eafrd@mps.hr 

 

Odgovor ćete zaprimiti e-poštom, a 

najzanimljivije upite i odgovore na njih 

ćemo objaviti u sljedećem biltenu. 

 

 

mailto:eafrd@mps.hr
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Ako je direktor firme osoba mlađa od 40 godina da li ta ista firma ima pravo na dodatnih 20% po 

programu za ruralni razvoj, odnosno da li vlasnik firme mora biti osoba mlađa od 40 godina ?   

Da li ulaganje u proizvodnju gljiva te ulaganje u smrzavanje i pakiranje gljiva može smatrati 

integriranim projektom, da li ta ista firma ima pravo na dodatnih 20% po programu za ruralni razvoj? 

Može li ovakvo ulaganje dobiti povrat  90% prihvatljivih sredstava? 

O Korisnik ima pravo uvećanja potpore za dodatnih 20 postotnih bodova, budući direktor firme kao 

odgovorna osoba ima manje od 40 godina u trenutku podnošenja Zahtjeva za potporu.   

Ulaganja u proizvodnju gljiva i smrzavanje i pakiranje gljiva spadaju u ulaganja podmjere 4.1"Potpora 

za ulaganja u poljoprivredna gospodarstva“ te kao takva ne predstavljaju integrirani projekt i za ista 

nije moguće dobiti dodatnih 20 postotnih bodova. 

 

 

 

ZAVRŠETAK UGOVARANJA IPARD PROJEKATA 

Kako bi mogli započeti s raspisivanjem natječaja za mjere novog Programa ruralnog 

razvoja, potrebno je do dana razgraničenja između ova dva programa (tzv. Cut Off 

Date) dovršiti ugovaranje svih IPARD projekata.  

Na ukupno 21 provedeni natječaj za sve mjere IPARD programa, pristigle su ukupno 

1.322 prijave za koje je tražena potpora u iznosu većem od 2.3 milijardi kuna. 

Prema podacima Agencije za plaćanja, proces ugovaranja svim projekata završit će do 

1.11.2014. nakon čega više neće biti moguće ugovarati IPARD projekte. 
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PREDSTAVLJAMO: PODMJERA 7.2. ULAGANJA U IZRADU, 

POBOLJŠANJE ILI PROŠIRENJE SVIH VRSTA MALE INFRASTRUKTURE, 

UKLJUČUJUĆI ULAGANJA U OBNOVLJIVE IZVORE ENERGIJE I UŠTEDU 

ENERGIJE

 

Slabo naseljeni ruralni prostori su ostali na nižoj razini razvoja komunalne i prometne 

infrastrukture u odnosu na urbana područja. Slaba povezanost nerazvijenih ruralnih područja s 

lokalnim i regionalnim centrima, nedovoljna kvaliteta i izgrađenost postojeće komunalne i 

prometne infrastrukture još uvijek ne omogućava potrebne uvjete za održivi razvoj ruralnih 

područja i kvalitetu života na tom području. Ulaganja kroz ovu podmjeru imaju za cilj ublažiti 

neke od tih poteškoća osobito nedostatak pristupa uslugama i izgradnju infrastrukture, poput 

nerazvrstanih cesta, pristup sustavu vodoopskrbe i odvodnje. 

 

Podmjera 7.2. sastoji se od 2 operacije: 

a) Operacija 7.2.1. Ulaganja u građenje 

nerazvrstanih cesta  

b) Operacija 7.2.2. Ulaganja u građenje javnih 

sustava za vodoopskrbu, odvodnju i 

pročišćavanje otpadnih voda  

 

7.2.1. Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta 

Prihvatljivo ulaganje obuhvaća ulaganje u građenje nerazvrstanih cesta te opće troškove koji 

uključuju: usluge izrade projektno-tehničke dokumentacije, geodetske podloge i 

elaborati,troškovi izrade elaborata zaštite okoliša, studijsku dokumentaciju, troškovi pripreme 

dokumentacije za natječaj (usluge konzultanata i stručnjaka) 

Visina potpore:  

• minimalna vrijednost javne potpore po projektu iznosi 30.000 € protuvrijednosti u 

kunama 

• maksimalna vrijednost javne potpore po projektu iznosi 1.000.000 € protuvrijednosti u 

kunama vanjskom infrastrukturom gdje iznosi 5 milijuna EUR-a, neovisno o broju operacija 

unutar ove podmjere. 
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7.2.2. Ulaganja u građenje javnih sustava za vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje 

otpadnih voda 

Prihvatljiva ulaganja: 

a) građenje javnog sustava za vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 

b) kupnja i ugradnja opreme za održavanje sustava vodoopskrbe, odvodnje i sustava 

pročišćavanja otpadnih voda uključujući računalni softver do tržišne vrijednosti 

c) opći troškovi: usluge izrade projektno-tehničke dokumentacije, geodetske podloge i 

elaborati,troškovi izrade elaborata zaštite okoliša, studijsku dokumentaciju, troškovi pripreme 

dokumentacije za natječaj (usluge konzultanata i stručnjaka) 

 

Ulaganja u razvoj sustava javne vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda su 

prihvatljiva u naselju do 2.000 stanovnika, ili u više naselja čiji ukupan broj stanovnika ne 

prelazi 2.000 stanovnika 

 

Visina potpore:  

• minimalna vrijednost javne potpore po projektu iznosi 30.000 € protuvrijednosti u 

kunama  

• maksimalna vrijednost javne potpore po projektu iznosi 1.000.000 € protuvrijednosti u 

kunama 

 

 

 

 

 

 

 

  

Za ulaganje u građenje nerazvrstanih cesta korisnici su jedinice 

lokalne samouprave, a za ulaganja u građenje javnih sustava za 

vodoopskrbu, odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda korisnici su 

jedinice lokalne samouprave i javni isporučitelji vodnih usluga javne 

vodoopskrbe ili javne odvodnje  
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PREDUVJET ZA ODOBRENJE PRR – ODOBREN PARTNERSKI 

SPORAZUM 

Vjerojatno ste više puta čuli za dokument Partnerski sporazum, no jeste li se ikad 

zapitali što on točno predstavlja 

Sukladno Uredbi (EU) br. 1303/2013 Europskog 

parlamenta i Vijeća od 17. prosinca 2013. svaka 

država članica EU obvezna je podnijeti nacionalnu 

strategiju za korištenje europskih strukturnih i 

investicijskih fondova, Partnerski sporazum, u roku 

4 mjeseca od donošenja Uredbe. RH je taj uvjet 

ispunila te je 22.4.2014. godine Europskoj Komisiji 

uputila nacrt Partnerskog sporazuma. U proces 

izrade su bili uključeni brojni predstavnici civilnog i 

javnog sektora, kroz tematske radne skupine koje 

djeluju u okviru Koordinacijskog povjerenstva za 

pripremu programskih dokumenata za financijsko 

razdoblje Europske unije 2014.-2020. i provedene 

javne konzultacije, a za koordinaciju cijelog procesa 

zaduženo je Ministarstvo regionalnoga razvoja i 

fondova Europske unije.  

 

Partnerski sporazum predstavlja strateški okvir za 

mjere za provedbu strategije Europa 2020, a koja se dalje razrađuje u operativnim programima 

povezanim s korištenjem Europskog fonda za regionalni razvoj, Europskog socijalnog fonda, 

Kohezijskog fonda te Europskog pomorskog i ribarskog fonda, kao i u Programu ruralnog razvoja 

za korištenje Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj.  

Razumljivim rječnikom napisano, Partnerski sporazum je dokument kojim zemlja članica i 

Europska Komisija utvrđuju mehanizme kojima se osigurava usklađenost korištenja ESI fondova 

u dotičnoj zemlji članici sa strategijom Europa 2020.  

  

Više o Partnerskom 

sporazumu i 

partnerskom pristupu 

možete saznati na: 

http://www.strukturn

ifondovi.hr/hrvatska-

dostavila-partnerski-

sporazum-europskoj-

komisiji 

http://ec.europa.eu/re

gional_policy/what/f

uture/program/index

_en.cfm 
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POJAŠNJAVAMO: DODATNI IZNOSI POTPORA ZA ULAGANJA U 

INTEGRIRANE PROJEKTE 

Temeljem stalnih upita naših korisnika, a vezano uz različita shvaćanja 

dodijele dodatnih potpora za integrirane projekte, u nastavku 

donosimo pojašnjenje tko i u kojem slučaju ima pravo na dodatnih 20% 

potpore za provedbu integriranih projekata. 

Želim ulagati u poljoprivredno gospodarstvo, ulaganje iz podmjere 

4.1. „Potpora za ulaganja u poljoprivredna gospodarstva“ - 

podizanje/proširenje novog nasada i hladnjaču za spremanje 

primarnih poljoprivrednih proizvoda te u ulaganje iz podmjere 

4.2. „Ulaganja u preradu, marketing i/ili razvoj poljoprivrednih 

proizvoda“ - preradbene kapacitete.  

Da li ovakvo ulaganje mogu prijaviti kao cjeloviti projekt i javiti se 

na natječaj kao integrirani projekt te koliki je povrat sredstava u 

tom slučaju? 

Integrirani projekt definiramo kao projekt (operaciju) s kojim se 

korisnik javlja na natječaj raspisan za podmjeru  4.1. „Potpora za 

ulaganja u poljoprivredna gospodarstva“, a u kojem prijavljuje 

dozvoljena ulaganja iz podmjere 4.1. „Potpora za ulaganja u 

poljoprivredna gospodarstva“ i podmjere 4.2. „Ulaganja u preradu, marketing i/ili razvoj 

poljoprivrednih proizvoda“ pri čemu je, nakon izuzimanja zajedničkih općih troškova, novčana 

vrijednost ulaganja u dio projekta koji se odnosi na dozvoljena ulaganja iz podmjere 4.1., veća od 

novčane vrijednosti ulaganja u dio projekta koji se odnosi na dozvoljena ulaganja iz podmjere 4.2.  

U slučaju integriranog projekta povrat javnih sredstva u ukupnim dozvoljenim troškovima iznosi 

70%. 

INTEGRIRANI PROJEKT PODMJERA 4.1 I PODMJERA 4.2 

  

 

  

 
udio podmjere 4.1 u projektu  

(kada se oduzmu zajednički troškovi) 
minimum 51% projekta  

 
 

intenzitet potpore od 50% uvećava se za 
dodatnih 20% 

 
udio podmjere 4.2 u projektu  

(kada se oduzmu zajednički troškovi) 
maksimum 49% projekta  

 
 

intenzitet potpore od 50% uvećava se za 
dodatnih 20% 

Definiciju 

integriranog projekta 

pojasnit ćemo kroz 

konkretni primjer 

ulaganja kojeg 

provodi korisnik u 

sklopu dviju 

podmjera – 4.1 i 4.2 
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NAGRADNA IGRA  

 

Dragi čitatelji/primatelji našeg biltena,  

Veliki je broj Vas poslao odgovor na naše nagradno pitanje iz prošlog broja. Najsretnijoj, gđi Ingi 

Jelavić iz Splita od srca čestitamo na osvojenoj nagradi. 

Budući odgovori na postavljeni upit još uvijek pristižu, od ovog broja dobitnika biramo 

izvlačenjem, a sljedeće će se održati 28. kolovoza. Od sada dodjeljujemo dvije, jednako vrijedne 

nagrade, koje će dobitnicima pristići poštom. Zato Vas molimo da uz odgovor navedete i svoju 

adresu i kontakt podatke.  

 

  

 

 

 

 

 

 

PITANJE: nabroji prihvatljive troškove 

mjere 5.  

Odgovore šaljite na našu adresu 

eafrd@mps.hr 

Točan odgovor iz prošlog broja glasi: 

4.1.1. Restrukturiranje, modernizacija i povećanje konkurentnosti poljoprivrednih 

gospodarstava, 

4.1.2. Povećanje okolišne učinkovitosti, 

4.1.3. Korištenje obnovljivih izvora energije. 
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GDJE SE INFORMIRATI O PRR? 

 

ŽUPANIJA ŽUPANIJSKE INSTITUCIJE SAVJETODAVNA SLUŽBA 

Bjelovarsko-bilogorska 

županija                    

Ime i prezime: Marinko Bartulović, dipl.ing.  

Institucija: Regionalna razvojna agencija Bjelovarsko-

bilogorske županije d.o.o.    

Adresa: Ulica dr. Ante Starčevića 8, 43000, Bjelovar 

Telefon: 043 225 993 

E-mail: marinko@rerabbz.hr 

Uredovno vrijeme:   

Ime i prezime: Vlado Bistrović 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Bana Josipa Jelačića 2, Daruvar 

Telefon: 043 333 258 

E-mail: vlado.bistrovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 -15,00 h 

 

Brodsko-posavska 

županija                              

Ime i prezime: Monika Safundžić 

Institucija: CTR - Razvojna agencija Brodsko - posavske 

županije d.o.o. 

Adresa: Trg pobjede 26a, 35000 Slavonski Brod 

Telefon: 035 441 604 

E-mail: msafundzic@gmail.com  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Jasna Kladarić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Vinogradska cesta 155, Sl. Brod 

Telefon: 035 255 694, 035 255 061 

E-mail: jasna.kladaric@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Dubrovačko-neretvanska 

županija         

Ime i prezime: Ivica Prović, dipl.ing.agr. 

Institucija: Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni 

odjel za ruralni razvoj i poljoprivredu 

Adresa: Zrinsko-frankopanska 1, 20355 Opuzen 

Telefon: 020 672 674 (Opuzen), 020 351 429  

(Dubrovnik) 

E-mail: ivica.provic@dubrovnik-neretva.hr  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  08,00 - 16,00 h 

Ime i prezime: Milenko Buljubašić, 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Ulica Kralja Zvonimira 22, Metković 

Telefon: 020 680 434 

E-mail: milenko.buljubasic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Istarska županija                                        Ime i prezime: Igor Jurčić 

Institucija: AZRRI- Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. 

Pazin 

Adresa: Šetalište pazinske gimnazije 13, 52000 Pazin 

Telefon: 052 619 617 

E-mail: igor.jurcic@azrri.hr 

Uredovno vrijeme: srijeda 11,00 – 14,00 h 

Ime i prezime: Ivanka Bervida 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Titov trg 11, Labin 

Telefon: 052 866 690 

E-mail: ivanka.bervida@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Karlovačka županija                                      Ime i prezime: Kristina Magdić, dipl.ing.agr.  

Institucija: Karlovačka županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu, šumarstvo i turizam 

Adresa: Haulikova 1, 47000 Karlovac 

Telefon: 047 649 256 

E-mail: kristina.magdic@kazup.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h  

Ime i prezime: Višnja Magdić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Trg dr. Franje Tuđmana 9, Slunj 

Telefon: 047 777 447 

E-mail: visnja.magdic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Koprivničko-križevačka 

županija                      

Ime i prezime: Denis Maksic, dipl.ing.agr. 

Institucija: Koprivničko-križevačka županija, Upravni 

odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti, 

poljoprivredu i međunarodnu suradnju  

Adresa: Ulica Antuna Nemčića 5, 48000 Koprivnica 

Telefon: 048 658 135 

E-mail: denis.maksic@kckzz.hr  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h  

Ime i prezime: Dario Zagorec 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Ivana Zakmardija Dijankovečkog 12, 

Križevci 

Telefon: 048 712 491 

E-mail: dario.zagorec@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 

Krapinsko-zagorska 

županija                               

Ime i prezime: mr.sc. Luka Čuljak 

Institucija: Krapinsko-zagorska županija 

Adresa: Magistratska ulica 1, Krapina 

Telefon: 049 329 095 

E-mail: luka.culjak@kzz.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Georg Gal 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: D. G. Krambergera 1, Krapina 

Telefon: 049 371 914 

E-mail: georg.gal@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Ličko-senjska županija                  Ime i prezime: Snježana Došen 

Institucija: Ličko-senjska županija 

Adresa: Dr. Franje Tuđmana 4, 53 000 Gospić 

Telefon: 053 588 244, fax: 053 588 287 

Ime i prezime: Nada Murgić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Ante Starčevića 17, Gospić 

Telefon: 053 560 777 

mailto:marinko@rerabbz.hr
mailto:msafundzic@gmail.com
mailto:ivica.provic@dubrovnik-neretva.hr
mailto:milenko.buljubasic@savjetodavna.hr
mailto:igor.jurcic@azrri.hr
mailto:ivanka.bervida@savjetodavna.hr
mailto:kristina.magdic@kazup.hr
mailto:visnja.magdic@savjetodavna.hr
mailto:denis.maksic@kckzz.hr
mailto:dario.zagorec@savjetodavna.hr
mailto:luka.culjak@kzz.hr
mailto:georg.gal@savjetodavna.hr
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E-mail: snjezana.dosen@licko-senjska.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak  09,00 - 14,00 h   

E-mail: nada.murgic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Međimurska županija Ime i prezime: Mihaela Pancer Zadravec 

Institucija: REDEA d.o.o. Čakovec 

Adresa: Bana J.Jelačića 22 

Telefon: 040 395 528 

E-mail: mihaela@redea.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak  08,00 - 13,00 h  

Ime i prezime: Ljiljana Kocen 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Zrinsko-frankopanska 9/III, Čakovec 

Telefon: 040 373 380 

E-mail: ljiljana.kocen@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Osječko-baranjska 

županija                        

Ime i prezime: Silva Wendling, 

Institucija: Osječko-baranjska županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu i ruralni razvoj 

Adresa: Trg Ante Starčevića 2, 31 000 Osijek 

Telefon: 031 221 589 

E-mail: silva.wendling@obz.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak  09,00 - 14,00 h  

Ime i prezime: Ivana Jurišić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Vinkovačka 63 c, Osijek 

Telefon: 031 275 755, 031 275 449 

E-mail: ivana.jurisic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Požeško-slavonska 

županija                                  

Ime i prezime: Elvira Mirković 

Institucija: Požeško-slavonska županija 

Adresa: Županijska 7, 34 000 Požega 

Telefon: 034 290 209, 098 349 426 

E-mail: elvira.mirkovic@pszupanija.hr 

Uredovno vrijeme:   

Ime i prezime: Tomislav Pojer 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Cehovska 8/1, Požega 

Telefon: 034 312 539 

E-mail: tomislav.pojer@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Primorsko-goranska 

županija                            

Ime i prezime: Dubravko Grbac 

Institucija: Centar za brdsko-planinsku poljoprivredu 

Adresa: Ivana Gorana Kovačića 174. 51314 Ravna Gora 

Telefon: 051 791 066 

E-mail: dubravko@cbpp.com.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Karmen Karlić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Regionalna veletržnica Rijeka-Matulji d.d., 

PP 55, Matulji 

Telefon: 051 274 569 

E-mail: karmen.karlic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Sisačko-moslavačka 

županija                           

Ime i prezime: Tihana Likarević 

Institucija: Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 

Adresa: S. i A. Radića 36, Sisak 

Telefon: 044 550 215 

E-mail: tihana.kovacevic@smz.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,30 h   

Ime i prezime: Marijan Matokanović 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Galdovačka 1, Sisak 

Telefon: 044 524 907 

E-mail: marijan.matokanovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

 Ime i prezime: Robert Zobel 

Institucija: Sisačko-moslavačka županija; Upravni odjel 

za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 

Adresa: S. i A. Radića 36, Sisak 

Telefon: 044 550 120; 044 550 240 

E-mail: robert.zobel@smz.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,30 h   

 

Splitsko-dalmatinska 

županija                

Ime i prezime: Katarina Šuta 

Institucija: Splitsko – dalmatinska županija; Upravni 

odjel za gospodarstvo, razvitak i europske integracije 
Adresa: Domovinskog rata 2 

Telefon: 021 400 072 

E-mail: katarina.suta@dalmacija.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak – petak 7,30 – 15,30 

Ime i prezime: Lea Puharić – Visković 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Marineta 15, Makarska 

Telefon: 021 613 023 

E-mail: lea.puharic.viskovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Šibensko-kninska 

županija                   

Ime i prezime: Damir Buntić 

Institucija: Javna Ustanova Razvojna Agencija 

Šibensko-kninske županije 

Adresa: Prilaz tvornici 39, Šibenik 

Telefon: 022 200 472; 217 213 

E-mail: damir.buntic@rra-sibenik.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak  07,00 - 15,30 h   

Ime i prezime: Gordana Kožarić Silov 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Matije Gupca 66a, Šibenik 

Telefon: 022 339 565 

E-mail: gordana.kozaric.silov@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Varaždinska županija                Ime i prezime: Mara Bogović, mag. ing. agr. 

Institucija:  Savjetodavna služba  

Adresa: Anina 11, 42000 Varaždin 

Telefon: 042 200 332, 091 4882 768 

E-mail: mara.bogovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Mara Bogović, mag. ing. agr. 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Anina 11, Varaždin 

Telefon: 042 200 332 

E-mail: mara.bogovic@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

mailto:snjezana.dosen@licko-senjska.hr
mailto:nada.murgic@savjetodavna.hr
mailto:mihaela@redea.hr
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Virovitičko-podravska 

županija                           

Ime i prezime: Tugomir Majdak, dipl.ing.agr. 

Institucija: Virovitičko-podravske županije, Upravni 

odjel za zajedničke politike i fondove EU 

Adresa: Trg Ljudevita Patačića 1, 33000 Virovitica 

Telefon: 033 638 170 

E-mail: tugomir.majdak@vpz.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak - petak 07,00 - 15,00 h 

Ime i prezime: Ljubica Kravarščan 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: I.G.Kovačića 13, Virovitica 

Telefon: 033 726 587; 091 4882 804 

E-mail: ljubica.kravarscan@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak: 07,00 - 15,00 h 

 

Vukovarsko-srijemska 

županija                         

Ime i prezime: Mario Bušić dipl.ing.agr. 

Institucija: Agencija za razvoj Vukovarsko-srijemske 

županije HRAST d.o.o. 

Adresa: Antuna Akšamovića 31, 32 100 Vinkovci 

Telefon: 032 300 572, 099 3170 169 

E-mail: mbusic@ar-hrast.hr  

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 08,00 - 16,00 h 

Ime i prezime: Gordan Sučić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Tina Ujevića 4, Vukovar 

Telefon: 032 422 756 

E-mail: gordan.sucic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Zadarska županija                         Ime i prezime: Katerina Skelin 

Institucija: Zadarska županija, Upravni odjel za 

poljoprivredu 

Adresa: Božidara Petranovića 8, 23000 Zadar 

Telefon: 023 350 340 

E-mail: poljoprivreda@zadarska-zupanija.hr 

Uredovno vrijeme:  utorak: 10,00-12,00 h, petak: 10,00-

12,00 h 

Ime i prezime: Gordana Dragun 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Mažuranićeva 30/I, Zadar 

Telefon: 023 214 059 

E-mail: gordana.dragun@savjetodavna.hr  

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 07,00 - 15,00 h 

Zagrebačka županija                          Ime i prezime: Lovro Benčević 

Institucija: Zagrebačka županija - Regionalna Razvojna 

Agencija Zagrebačke županije 

Adresa: Ivana Lučića 2a/XIII, 10000 Zagreb 

Telefon: 01 6556 051, 098 9605467 

E-mail: lovro.bencevic@zacorda.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 09,00 - 14,00 h 

Ime i prezime: Robert Črep 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Marijana Stilinovića 17, Sv. Nedjelja 

Telefon: 01 3372 589 

E-mail: robert.crep@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme:  ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

 

  Ime i prezime: Anđelka Pejaković 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Trg kralja Tomislava 42, Velika Gorica 

Telefon: 01 6221 138 

E-mail: andjelka.pejakovic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

Grad Zagreb Ime i prezime: Vlasta Ranogajec, dipl.ing.agr., Iva 

Sudarević, dipl.ing.agr. 

Institucija: Grad Zagreb, Gradski ured za poljoprivredu i 

šumarstvo 

Adresa: Avenija Dubrovnik 12 

Telefon: 01 6585 683,01 6585 629 

E-mail: vlasta.ranogajec@zagreb.hr; 

iva.sudarevic@zagreb.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak - petak 08,30 - 15,00 h  

Ime i prezime: Elinor Nikolić 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Remetinečki gaj 14, Zagreb 

Telefon: 01 6524 832 

E-mail: elinor.nikolic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 

 

  Ime i prezime: Mirela Matičević 

Institucija: Savjetodavna služba 

Adresa: Savska cesta 41, Zagreb 

Telefon: 01 4882 734 

E-mail: mirela.maticevic@savjetodavna.hr 

Uredovno vrijeme: ponedjeljak-petak 08,00-16,00h 
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